

Jubileusz 65-lecia Klubu Honorowych Dawców Krwi przy Hucie Małapanew Polskiego Czerwonego Krzyża w Ozimku

17 listopada 2023 roku Klub Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża w Ozimku świętował swój jubileusz, który stał się okazją do refleksji nad niezwykłym wkładem w zdrowie i dobro naszej społeczności na przestrzeni ponad sześciu dekad. Historia rozpoczęcia klubu sięga roku 1958, kiedy to w Polsce oficjalnie rozpoczęto honorowe krwiodawstwo. Jednym z pierwszych powstałych na opolszczyźnie był Klub Honorowych Dawców Krwi przy Hucie Małapanew w Ozimku. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele Zarządu Klubu HDK PCK w Ozimku, Wiceprezes Opolskiego Oddziału Okręgowego PCK Paweł Kielar, Prezes Zarządu Oddziału Rejonowego PCK w Opolu Jerzy Cwynar, Wiceburmistrz Ozimka Andrzej Brzezina, przedstawiciel Domu Kultury Romana Klimek, członkowie oraz sympatycy klubu.

Podczas akademii Pan Kewin Adamczyk przybliżył historię klubu, który od 65 lat realizuje zadania związane z popularyzacją i pozyskiwaniem dawców krwi. Prezes klubu Pan Adam Kolman podsumował dotychczasową działalność i przedsięwzięcia podejmowane na rzecz klubu, który na dzień dzisiejszy liczy ok. 50 członków.

Za szczególne zasługi na rzecz PCK i honorowego krwiodawstwa, odznaczeniem Honorowym PCK IV stopnia zostali wyróżnieni: Justyna Giemza i Ryszard Koźlik. Natomiast w uznaniu długoletnich zasług na rzecz honorowego krwiodawstwa, działalności w Ruchu Honorowych Dawców Krwi oraz propagowanie szczytnych idei PCK medale 65-lecia otrzymali Adam Kolman oraz Kewin Adamczyk.

Szczególne podziękowania wszystkim krwiodawcom za ich służbę złożyli m.in. Wiceprezes Opolskiego Oddziału Okręgowego PCK, w imieniu Dyrektora Domu Kultury słowa uznania przekazała Pani Romana Klimek oraz zastępca Burmistrza Andrzej Brzezina, wręczając pamiątkowy list gratulacyjny na ręce Prezesa klubu HDK PCK **Adama Kolmana**, życząc kolejnych owocnych dekad i wzajemnej współpracy.

Jubileusz był także okazją do spotkania w gronie krwiodawców i zaproszonych przez nich gości.